

**II – PRESENTATION GENERALE DU BUDGET**  
**SECTION DE FONCTIONNEMENT – CHAPITRES**

**II**  
**A2**

**DEPENSES DE FONCTIONNEMENT**

| Chap | Libellé   | Pour mémoire, budget cumulé de l'exercice(1) | Restes à réaliser N-1 (2) | Propositions nouvelles | Vote (3)    | TOTAL (= RAR + vote) |
|------|---|--|---------------------------|------------------------|-------------|----------------------|
| 011  | Charges à caractère général                         | 256 240 926,00                               |                           | 801 385,00             | 0,00        | 0,00                 |
| 012  | Charges de personnel et frais assimilés             | 200 963 698,00                               |                           | 0,00                   | 0,00        | 0,00                 |
| 014  | Atténuations de produits                            | 236 228 000,00                               |                           | 0,00                   | 0,00        | 0,00                 |
| 65   | Autres charges de gestion courante                  | 239 790 722,00                               |                           | 0,00                   | 0,00        | 0,00                 |
| 656  | Frais de fonct. des groupes d'élus                  | 852 360,00                                   |                           | 0,00                   | 0,00        | 0,00                 |
|      | <b>Total des dépenses de gestion courante</b>       | <b>934 075 706,00</b>                        |                           | <b>801 385,00</b>      | <b>0,00</b> | <b>0,00</b>          |
| 66   | Charges financières                                 | 40 275 748,00                                |                           | 0,00                   | 0,00        | 0,00                 |
| 67   | Charges exceptionnelles                             | 48 757 145,00                                |                           | 0,00                   | 0,00        | 0,00                 |
| 68   | Dotations aux provisions (4)                        | 0,00   |                           | 0,00                   | 0,00        | 0,00                 |
| 022  | Dépenses imprévues                                  | 135 894,00                                   |                           | 0,00                   | 0,00        | 0,00                 |
|      | <b>Total des dépenses réelles de fonctionnement</b> | <b>1 023 244 493,00</b>                      |                           | <b>801 385,00</b>      | <b>0,00</b> | <b>0,00</b>          |
| 023  | Virement à la section d'investissement (5)          | 120 500 000,00                               |                           | 0,00                   | 0,00        | 0,00                 |
| 042  | Opé. d'ordre de transfert entre sections (5)        | 100 600 000,00                               |                           | 0,00                   | 0,00        | 0,00                 |
| 043  | Opé. d'ordre à l'intérieur de la sect. fonct. (5)   | 0,00   |                           | 0,00                   | 0,00        | 0,00                 |
|      | <b>Total des dépenses d'ordre de fonctionnement</b> | <b>221 100 000,00</b>                        |                           | <b>0,00</b>            | <b>0,00</b> | <b>0,00</b>          |
|      | <b>Total</b>  | <b>1 244 344 493,00</b>                      |                           | <b>801 385,00</b>      | <b>0,00</b> | <b>0,00</b>          |

+

D 002 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE (2)

=

TOTAL DES DEPENSES DE FONCTIONNEMENT CUMULEES

801 385,00

**RECETTES DE FONCTIONNEMENT**

| Chap | Libellé   | Pour mémoire, budget cumulé de l'exercice(1) | Restes à réaliser N-1 (2) | Propositions nouvelles | Vote (3)    | TOTAL (= RAR + vote) |
|------|---|--|---------------------------|------------------------|-------------|----------------------|
| 013  | Atténuations de charges                             | 2 899 350,00                                 |                           | 0,00                   | 0,00        | 0,00                 |
| 70   | Produits des services, du domaine et ventes...      | 80 315 583,00                                |                           | 0,00                   | 0,00        | 0,00                 |
| 73   | Impôts et taxes                                     | 697 122 000,00                               |                           | 0,00                   | 0,00        | 0,00                 |
| 74   | Dotations et participations                         | 422 623 110,00                               |                           | 0,00                   | 0,00        | 0,00                 |
| 75   | Autres produits de gestion courante                 | 25 189 350,00                                |                           | 0,00                   | 0,00        | 0,00                 |
|      | <b>Total des recettes de gestion courante</b>       | <b>1 228 149 393,00</b>                      |                           | <b>0,00</b>            | <b>0,00</b> | <b>0,00</b>          |
| 76   | Produits financiers                                 | 229 500,00                                   |                           | 0,00                   | 0,00        | 0,00                 |
| 77   | Produits exceptionnels                              | 465 600,00                                   |                           | 0,00                   | 0,00        | 0,00                 |
| 78   | Reprises sur provisions (4)                         | 15 000 000,00                                |                           | 801 385,00             | 0,00        | 0,00                 |
|      | <b>Total des recettes réelles de fonctionnement</b> | <b>1 243 844 493,00</b>                      |                           | <b>801 385,00</b>      | <b>0,00</b> | <b>0,00</b>          |
| 042  | Opé. d'ordre de transfert entre sections (5)        | 500 000,00                                   |                           | 0,00                   | 0,00        | 0,00                 |
| 043  | Opé. d'ordre à l'intérieur de la sect. fonct. (5)   | 0,00   |                           | 0,00                   | 0,00        | 0,00                 |
|      | <b>Total des recettes d'ordre de fonctionnement</b> | <b>500 000,00</b>                            |                           | <b>0,00</b>            | <b>0,00</b> | <b>0,00</b>          |
|      | <b>Total</b>  | <b>1 244 344 493,00</b>                      |                           | <b>801 385,00</b>      | <b>0,00</b> | <b>0,00</b>          |

+

R 002 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE (2)

=

TOTAL DES RECETTES DE FONCTIONNEMENT CUMULEES

801 385,00

**Pour information :**

**AUTOFINANCEMENT PREVISIONNEL  
 DEGAGE AU PROFIT DE LA SECTION  
 D'INVESTISSEMENT (11)**

0,00

Il s'agit, pour un budget voté en équilibre, des ressources propres correspondant à l'excédent des recettes réelles de fonctionnement sur les dépenses réelles de fonctionnement. Il sert à financer le remboursement du capital de la dette et les nouveaux investissements de la commune ou de l'établissement.

**II – PRESENTATION GENERALE DU BUDGET**  
**SECTION D'INVESTISSEMENT – CHAPITRES**
**II**  
**A3**
**DEPENSES D'INVESTISSEMENT**

| Chap.  | Libellé  | Pour mémoire, budget cumulé de l'exercice(1) | Restes à réaliser N-1 (2) | Propositions nouvelles | Vote (3)    | TOTAL (= RAR + vote) |
|--------|--|--|---------------------------|------------------------|-------------|----------------------|
| 010    | Stocks (6)   | 0,00   |                           | 0,00                   | 0,00        | 0,00                 |
| 20     | Immobilisations incorporelles (sauf 204)           | 14 337 529,00                                |                           | -16 363,23             | 0,00        | 0,00                 |
| 204    | Subventions d'équipement versées                   | 90 851 777,00                                |                           | 45 000,00              | 0,00        | 0,00                 |
| 21     | Immobilisations corporelles                        | 112 491 260,00                               |                           | -4 592 350,00          | 0,00        | 0,00                 |
| 22     | Immobilisations reçues en affectation (7)          | 0,00   |                           | 0,00                   | 0,00        | 0,00                 |
| 23     | Immobilisations en cours                           | 400 437 487,00                               |                           | -1 869 498,45          | 0,00        | 0,00                 |
|        | Total des opérations d'équipement                  | 0,00   |                           | 0,00                   | 0,00        | 0,00                 |
|        | <b>Total des dépenses d'équipement</b>             | <b>618 118 053,00</b>                        |                           | <b>-6 433 211,68</b>   | <b>0,00</b> | <b>0,00</b>          |
| 10     | Dotations, fonds divers et réserves                | 2 450 000,00                                 |                           | 0,00                   | 0,00        | 0,00                 |
| 13     | Subventions d'investissement                       | 0,00   |                           | 37 852,87              | 0,00        | 0,00                 |
| 16     | Emprunts et dettes assimilées                      | 103 157 387,00                               |                           | 3 630 550,00           | 0,00        | 0,00                 |
| 18     | Compte de liaison : affectation à ... (8)          | 0,00   |                           | 0,00                   | 0,00        | 0,00                 |
| 26     | Particip. et créances rattachées à des particip.   | 8 773 000,00                                 |                           | 0,00                   | 0,00        | 0,00                 |
| 27     | Autres immobilisations financières                 | 75 000,00                                    |                           | 1 000 363,23           | 0,00        | 0,00                 |
| 020    | Dépenses imprévues                                 | 535 115,00                                   |                           | 0,00                   | 0,00        | 0,00                 |
|        | <b>Total des dépenses financières</b>              | <b>114 990 502,00</b>                        |                           | <b>4 668 766,10</b>    | <b>0,00</b> | <b>0,00</b>          |
| 45...1 | <b>Total des opé. pour compte de tiers (9)</b>     | <b>45 423 190,00</b>                         |                           | <b>520 509,58</b>      | <b>0,00</b> | <b>0,00</b>          |
|        | <b>Total des dépenses réelles d'investissement</b> | <b>778 531 745,00</b>                        |                           | <b>-1 243 936,00</b>   | <b>0,00</b> | <b>0,00</b>          |
| 040    | Opé. d'ordre de transfert entre sections (5)       | 500 000,00                                   |                           | 0,00                   | 0,00        | 0,00                 |
| 041    | Opérations patrimoniales (5)                       | 17 423 722,00                                |                           | 16 856 500,00          | 0,00        | 0,00                 |
|        | <b>Total des dépenses d'ordre d'investissement</b> | <b>17 923 722,00</b>                         |                           | <b>16 856 500,00</b>   | <b>0,00</b> | <b>0,00</b>          |
|        | <b>TOTAL</b>                                       | <b>796 455 467,00</b>                        |                           | <b>15 612 564,00</b>   | <b>0,00</b> | <b>0,00</b>          |

+

D 001 SOLDE D'EXECUTION NEGATIF REPORTE OU ANTICIPE (1)

=

TOTAL DES DEPENSES D'INVESTISSEMENT CUMULEES

15 612 564,00

**RECETTES D'INVESTISSEMENT**

| Chap.  | Libellé  | Pour mémoire, budget cumulé de l'exercice(1) | Restes à réaliser N-1 (2) | Propositions nouvelles | Vote (3)    | TOTAL (= RAR + vote) |
|--------|--|--|---------------------------|------------------------|-------------|----------------------|
| 010    | Stocks (6)   | 0,00   |                           | 0,00                   | 0,00        | 0,00                 |
| 13     | Subventions d'investissement                       | 99 332 798,00                                |                           | -838 580,00            | 0,00        | 0,00                 |
| 16     | Emprunt et dettes assimilées (hors 165)            | 339 200 000,00                               | 0,00                      | 0,00                   | 0,00        | 0,00                 |
| 20     | Immobilisations incorporelles (sauf 204)           | 0,00   |                           | 0,00                   | 0,00        | 0,00                 |
| 204    | Subventions d'équipement versées                   | 0,00   |                           | 0,00                   | 0,00        | 0,00                 |
| 21     | Immobilisations corporelles                        | 0,00   |                           | 0,00                   | 0,00        | 0,00                 |
| 22     | Immobilisations reçues en affectation (7)          | 0,00   |                           | 0,00                   | 0,00        | 0,00                 |
| 23     | Immobilisations en cours                           | 0,00   |                           | 0,00                   | 0,00        | 0,00                 |
|        | <b>Total des recettes d'équipement</b>             | <b>438 532 798,00</b>                        |                           | <b>-838 580,00</b>     | <b>0,00</b> | <b>0,00</b>          |
| 10     | Dot., fonds divers et réserves (hors 1068)         | 61 038 765,00                                |                           | 0,00                   | 0,00        | 0,00                 |
| 1068   | Excédents de fonct. capitalisés (10)               | 0,00   |                           | 0,00                   | 0,00        | 0,00                 |
| 138    | Autres subv. d'invest. non transf                  | 0,00   |                           | 0,00                   | 0,00        | 0,00                 |
| 165    | Dépôts et cautionnements reçus                     | 30 000,00                                    |                           | 0,00                   | 0,00        | 0,00                 |
| 18     | Compte de liaison : affectation à ...(8)           | 0,00   |                           | 0,00                   | 0,00        | 0,00                 |
| 26     | Particip. et créances rattachées à des particip.   | 0,00   |                           | 0,00                   | 0,00        | 0,00                 |
| 27     | Autres immobilisations financières                 | 188 425,00                                   |                           | 0,00                   | 0,00        | 0,00                 |
| 024    | Produits des cessions d'immobilisation             | 20 000 000,00                                |                           | 0,00                   | 0,00        | 0,00                 |
|        | <b>Total des recettes financières</b>              | <b>81 257 190,00</b>                         |                           | <b>0,00</b>            | <b>0,00</b> | <b>0,00</b>          |
| 45...2 | <b>Total des opé. pour compte de tiers (9)</b>     | <b>38 141 757,00</b>                         |                           | <b>-405 356,00</b>     | <b>0,00</b> | <b>0,00</b>          |
|        | <b>Total des recettes réelles d'investissement</b> | <b>557 931 745,00</b>                        |                           | <b>-1 243 936,00</b>   | <b>0,00</b> | <b>0,00</b>          |
| 021    | Virement de la section de fonctionnement (5)       | 120 500 000,00                               |                           | 0,00                   | 0,00        | 0,00                 |
| 040    | Opé. d'ordre de transfert entre sections (5)       | 100 600 000,00                               |                           | 0,00                   | 0,00        | 0,00                 |
| 041    | Opérations patrimoniales (5)                       | 17 423 722,00                                |                           | 16 856 500,00          | 0,00        | 0,00                 |
|        | <b>Total des recettes d'ordre d'investissement</b> | <b>238 523 722,00</b>                        |                           | <b>16 856 500,00</b>   | <b>0,00</b> | <b>0,00</b>          |
|        | <b>TOTAL</b>                                       | <b>796 455 467,00</b>                        |                           | <b>15 612 564,00</b>   | <b>0,00</b> | <b>0,00</b>          |

+

R 001 SOLDE D'EXECUTION POSITIF REPORTE OU ANTICIPE (2)

=

TOTAL DES RECETTES D'INVESTISSEMENT CUMULEES

15 612 564,00

**Pour information :**

Il s'agit, pour un budget voté en équilibre, des ressources propres correspondant à l'excédent des recettes réelles de fonctionnement sur les dépenses réelles de fonctionnement. Il sert à financer le remboursement du capital de la dette et les nouveaux investissements de la commune ou de l'établissement.

|   |      |
|---|------|
| AUTOFINANCEMENT PREVISIONNEL<br>DEGAGE PAR LA SECTION DE<br>FONCTIONNEMENT (11) | 0,00 |
|---|------|

## SECTION D'INVESTISSEMENT

III – VOTE DU BUDGET  
SECTION D'INVESTISSEMENT – DETAIL DES DEPENSESIII  
B 1

| Chap/<br>art(1) | Libellé (1)   | Pour mémoire,<br>budget cumulé de<br>l'exercice(2) | Propositions (3)<br>nouvelles | Vote (4)    |
|-----------------|---|--|-------------------------------|-------------|
| 010             | Stocks  | 0,00   | 0,00                          | 0,00        |
| 20              | Immobilisations incorporelles (sauf opérations et 204)  | 14 337 529,00                                      | -16 363,23                    | 0,00        |
| 202             | Frais d'études, d'élaboration, de modifications et de révisions des documents d'urbanisme                                     | 487 142,00   | 0,00                          | 0,00        |
| 2031            | Frais d'études  | 10 904 888,00                                      | -16 000,00                    | 0,00        |
| 2033            | Frais d'insertion   | 417 745,00   | 0,00                          | 0,00        |
| 2051            | Concessions et droits similaires  | 2 527 754,00                                       | -363,23                       | 0,00        |
| 204             | Subventions d'équipement versées (hors opérations)  | 90 851 777,00                                      | 45 000,00                     | 0,00        |
| 204111          | Subventions d'équipement versées à l'état – Biens mobiliers, matériel et études   | 1 358 850,00                                       | 0,00                          | 0,00        |
| 204112          | Subventions d'équipement versées à l'état – Bâtiments et installations  | 4 216 000,00                                       | 0,00                          | 0,00        |
| 204121          | Subventions d'équipement versées aux régions – Biens mobiliers, matériel et études  | 210 000,00   | 0,00                          | 0,00        |
| 204122          | Subventions d'équipement versées aux régions – Bâtiments et installations   | 8 000,00   | 0,00                          | 0,00        |
| 2041412         | Subventions d'équipement versées aux communes – Communes membres du GFP – Bâtiments et installations                          | 1 247 750,00                                       | 0,00                          | 0,00        |
| 2041511         | Subventions d'équipement versées aux groupements de collectivités – GFP de rattachement – Biens mobiliers, matériel et études | 4 548,00   | 45 000,00                     | 0,00        |
| 2041512         | Subventions d'équipement versées aux groupements de collectivités – GFP de rattachement – Bâtiments et installations          | 5 400 000,00                                       | 0,00                          | 0,00        |
| 204172          | Subventions d'équipement versées aux autres établissements publics locaux – Bâtiments et installations                        | 14 842 209,00                                      | 0,00                          | 0,00        |
| 204181          | Subventions d'équipement versées aux autres organismes publics – Biens mobiliers, matériel et études                          | 3 095 361,00                                       | 0,00                          | 0,00        |
| 204182          | Subventions d'équipement versées aux autres organismes publics – Bâtiments et installations                                   | 13 376 682,00                                      | 0,00                          | 0,00        |
| 204183          | Subventions d'équipement versées aux autres organismes publics – Projets d'infrastructures d'intérêt national                 | 2 906 325,00                                       | 0,00                          | 0,00        |
| 20421           | Subventions d'équipement versées aux personnes de droit privé – Biens mobiliers, matériel et études                           | 1 988 838,00                                       | 0,00                          | 0,00        |
| 20422           | Subventions d'équipement versées aux personnes de droit privé – Bâtiments et installations                                    | 42 197 214,00                                      | 0,00                          | 0,00        |
| 21              | Immobilisations corporelles (hors opérations)   | 112 491 260,00                                     | -4 592 350,00                 | 0,00        |
| 2111            | Terrains nus  | 20 780 381,00                                      | -1 109 500,00                 | 0,00        |
| 2112            | Terrains de voirie  | 19 872 358,00                                      | 0,00                          | 0,00        |
| 2113            | Terrains aménagés autres que voirie   | 6 499 540,00                                       | 0,00                          | 0,00        |
| 2118            | Autres terrains   | 35 000,00  | 0,00                          | 0,00        |
| 2121            | Plantations d'arbres et arbustes  | 4 184 389,00                                       | 0,00                          | 0,00        |
| 21318           | Autres bâtiments publics  | 7 469 380,00                                       | -367 000,00                   | 0,00        |
| 2132            | Immeubles de rapport  | 24 006 078,00                                      | -3 164 050,00                 | 0,00        |
| 2138            | Autres constructions  | 1 901 085,00                                       | 0,00                          | 0,00        |
| 2151            | Réseaux de voirie   | 3 601 512,00                                       | 0,00                          | 0,00        |
| 2152            | Installations de voirie   | 7 221 737,00                                       | 0,00                          | 0,00        |
| 21533           | Réseaux cablés  | 53 126,00  | 0,00                          | 0,00        |
| 21568           | Autre matériel et outillage d'incendie et de défense civile   | 2 575 220,00                                       | 0,00                          | 0,00        |
| 21571           | Matériel roulant de voirie  | 3 414 580,00                                       | 0,00                          | 0,00        |
| 21578           | Autre matériel et outillage de voirie   | 9 580 297,00                                       | 0,00                          | 0,00        |
| 2158            | Autres installations, matériel et outillage technique   | 120 504,00   | 48 200,00                     | 0,00        |
| 2182            | Matériel de transport   | 334 500,00   | 0,00                          | 0,00        |
| 2183            | Matériel de bureau et matériel informatique   | 453 308,00   | 0,00                          | 0,00        |
| 2184            | Mobilier  | 388 265,00   | 0,00                          | 0,00        |
| 22              | Immobilisations reçues en affectation (hors opérations)   | 0,00   | 0,00                          | 0,00        |
| 23              | Immobilisations en cours (hors opérations)  | 400 437 487,00                                     | -1 869 498,45                 | 0,00        |
| 2312            | Terrains en cours   | 5 868 902,00                                       | 0,00                          | 0,00        |
| 2313            | Constructions en cours  | 29 634 611,00                                      | 1 068 698,00                  | 0,00        |
| 2315            | Installations, matériel et outillage techniques en cours  | 360 463 974,00                                     | -2 938 196,45                 | 0,00        |
| 238             | Avances versées à des mandataires sur commandes d'immobilisations corporelles   | 4 470 000,00                                       | 0,00                          | 0,00        |
|                 | <b>Total des dépenses d'équipement (5)</b>  | <b>618 118 053,00</b>                              | <b>-6 433 211,68</b>          | <b>0,00</b> |
| 10              | Dotations, fonds divers et réserves   | 2 450 000,00                                       | 0,00                          | 0,00        |

**III – VOTE DU BUDGET**  
**SECTION D'INVESTISSEMENT – DETAIL DES DEPENSES**

**III**  
**B 1**

| Chap/<br>art(1) | Libellé (1)  | Pour mémoire,<br>budget cumulé de<br>l'exercice(2) | Propositions (3)<br>nouvelles | Vote (4)    |
|-----------------|--|--|-------------------------------|-------------|
| 10223           | T.L.E.   | 2 450 000,00                                       | 0,00                          | 0,00        |
| 13              | Subventions d'investissement (reçues)  | 0,00   | 37 852,87                     | 0,00        |
| 1328            | Subventions d'équipement non transférables – Autres  | 0,00   | 37 852,87                     | 0,00        |
| 16              | Emprunts et dettes assimilées  | 103 157 387,00                                     | 3 630 550,00                  | 0,00        |
| 163             | Emprunts obligataires  | 3 700 000,00                                       | 0,00                          | 0,00        |
| 1641            | Emprunts en euros  | 99 246 822,00                                      | 0,00                          | 0,00        |
| 165             | Dépôts et cautionnements reçus   | 150 000,00   | 0,00                          | 0,00        |
| 1678            | Autres emprunts et dettes assortis de conditions particulières                                       | 0,00   | 3 630 550,00                  | 0,00        |
| 16871           | Autres dettes – Etat et établissements nationaux   | 60 565,00  | 0,00                          | 0,00        |
| 18              | Compte de liaison : affectation (budget annexes – régies non personnalisées)                         | 0,00   | 0,00                          | 0,00        |
| 26              | Participations et créances rattachées à des participations   | 8 773 000,00                                       | 0,00                          | 0,00        |
| 261             | Titres de participation  | 8 773 000,00                                       | 0,00                          | 0,00        |
| 27              | Autres immobilisations financières   | 75 000,00  | 1 000 363,23                  | 0,00        |
| 275             | Dépôts et cautionnements versés  | 50 000,00  | 0,00                          | 0,00        |
| 2764            | Créances sur des particuliers et autres personnes de droit privé                                     | 25 000,00  | 1 000 363,23                  | 0,00        |
| 020             | Dépenses imprévues   | 535 115,00   | 0,00                          | 0,00        |
|                 | <b>Total des dépenses financières</b>  | <b>114 990 502,00</b>                              | <b>4 668 766,10</b>           | <b>0,00</b> |
| 458100          | Dep.tvx.cpte.tiers acquisitions foncières avec préfinancement  | 12 000 000,00                                      | 0,00                          | 0,00        |
| 4581001         | Dep.tvx.cpte.tiers Vaulx en Velin aménagt des avenues G.Péri et S.Allende entre rue Rougé et M.Audin | 400 000,00   | 300 000,00                    | 0,00        |
| 4581003         | Dep.tvx.cpte.tiers Lyon 4 aménagement de la place des Tapis  | 0,00   | 152 098,11                    | 0,00        |
| 4581006         | Dep.tvx.cpte.tiers Givors aménagement de la place de la liberté                                      | 0,00   | 73 310,36                     | 0,00        |
| 4581007         | Dep.tvx.cpte.tiers Lyon 7 aménagement du parc Blandan  | 8 000 000,00                                       | 0,00                          | 0,00        |
| 4581009         | Dep.tvx.cpte.tiers Décines passerelle Anneau bleu  | 100 000,00   | 0,00                          | 0,00        |
| 4581011         | Dep.tvx.cpte.tiers Caluire et Cuire Chemin Nature  | 407 100,00   | 152 900,00                    | 0,00        |
| 4581012         | Dep.tvx.cpte.tiers aménagt de l'ancienne écluse de Caluire et Cuire                                  | 500 000,00   | 230 000,00                    | 0,00        |
| 4581013         | Dep.tvx.cpte.tiers aménagt de la promenade des Guinguettes à Rochetaillée                            | 0,00   | 36 000,00                     | 0,00        |
| 4581014         | Dep.tvx.cpte.tiers aménagt de la promenade de Fontaines sur Saône à Fontaines S/S                    | 0,00   | 40 000,00                     | 0,00        |
| 4581015         | Dep.tvx.cpte.tiers aménagt de la promenade du défilé de la Saône à Lyon 1er et Lyon 2ème             | 1 400 000,00                                       | 260 000,00                    | 0,00        |
| 4581016         | Dep.tvx.cpte.tiers aménagt des places Ludovic Monnier et des anciens Combattants à Champagne         | 0,00   | 47 434,69                     | 0,00        |
| 4581017         | Dep.tvx.cpte.tiers aménagt du bas-port du quai Gillet à Lyon 1er et Lyon 4ème                        | 600 000,00   | -290 000,00                   | 0,00        |
| 4581018         | Dep.tvx.cpte.tiers aménagt de la rue Bramet et de la VN aux abords de l'école P. Cot à Bron          | 20 000,00  | 44 846,94                     | 0,00        |
| 4581019         | Dep.tvx.cpte.tiers aménagt du mail piéton voie verte à Craponne                                      | 10 000,00  | 90 000,00                     | 0,00        |
| 4581021         | Dep.tvx.cpte.tiers aménagt du débouché de la passerelle du palais de justice à Lyon 5ème             | 853 000,00   | 213 712,00                    | 0,00        |
| 4581022         | Dep.tvx.cpte.tiers réamenagt du cours Emile Zola à Villeurbanne                                      | 0,00   | 14 501,48                     | 0,00        |
| 4581023         | Dep.tvx.cpte.tiers amenagt de la 2ème tranche de Carré Brûlé à Feyzin                                | 400 000,00   | 0,00                          | 0,00        |
| 4581025         | Dep.tvx.cpte.tiers réaménagt de la rue Garibaldi à Lyon 6/3/7  | 2 846 909,00                                       | 496 364,00                    | 0,00        |
| 4581026         | Dep.tvx.cpte.tiers Francheville aménagement de la place de l'hotel de ville                          | 194 020,00   | 0,00                          | 0,00        |
| 4581027         | Dep.tvx.cpte.tiers élabo,func modèle déplacts multimodal partenarial aire métropolitaine lyonnaise   | 125 580,00   | 0,00                          | 0,00        |
| 4581029         | Dep.tvx.cpte.tiers Lyon 4-9 réalisation pont Schuman secteur Birmingham                              | 2 912 247,00                                       | 0,00                          | 0,00        |
| 4581031         | Dep.tvx.cpte.tiers Lyon 4-9 réalisation pont Schuman secteur Gillet                                  | 1 786 030,00                                       | 0,00                          | 0,00        |
| 4581032         | Dep.tvx.cpte.tiers Lyon 4-9 réalisation pont Schuman secteur Gare d'eau                              | 4 171 791,00                                       | 0,00                          | 0,00        |
| 4581035         | Dep.tvx.cpte.tiers passerelle entre Cité internationale parc berges Saint-Clair Caluire              | 0,00   | 192 176,00                    | 0,00        |
| 4581036         | Dep.tvx.cpte.tiers Saint genis Laval aménagt parvis et place des barolles                            | 0,00   | 430 000,00                    | 0,00        |
| 4581037         | Dep.tvx.cpte.tiers aménagt place Roger Salengro Saint Priest   | 0,00   | 350 000,00                    | 0,00        |
| 458127          | Dep.tvx.cpte.tiers Lyon 2 place des Jacobins   | 200 000,00   | 0,00                          | 0,00        |
| 458128          | Dep.tvx.cpte.tiers institut des études avancées résidence de chercheurs                              | 3 057 725,00                                       | -842 725,00                   | 0,00        |

**III – VOTE DU BUDGET**  
**SECTION D'INVESTISSEMENT – DETAIL DES DEPENSES**

**III**  
**B 1**

| Chap/<br>art(1) | Libellé (1)  | Pour mémoire,<br>budget cumulé de<br>l'exercice(2) | Propositions (3)<br>nouvelles | Vote (4)    |
|-----------------|--|--|-------------------------------|-------------|
| 458132          | Dep.tvx.cpte.tiers Lyon 7 implant. Conservatoire ntal des arts et métiers (CNAM) | 79 100,00  | 0,00                          | 0,00        |
| 458136          | Dep.tvx.cpte.tiers Bron université Lyon II I.U.T. Porte des Alpes bat OGP        | 4 674 109,00                                       | -1 880 109,00                 | 0,00        |
| 458164          | Dep.tvx.cpte.tiers Lyon 6 espace Brotteaux                                       | 380 000,00   | 0,00                          | 0,00        |
| 458174          | Dep.tvx.cpte.tiers Lyon 2 place Bellecour partie sud                             | 60 000,00  | 90 000,00                     | 0,00        |
| 458198          | Dep.tvx.cpte.tiers Lyon 2 Casimir Perier creche & C.L.S.H. ZAC Confluence        | 245 579,00   | 320 000,00                    | 0,00        |
|                 | <b>Total des dépenses d'opérations pour compte de tiers (6)</b>                  | <b>45 423 190,00</b>                               | <b>520 509,58</b>             | <b>0,00</b> |
|                 | <b>TOTAL DEPENSES REELLES</b>  | <b>778 531 745,00</b>                              | <b>-1 243 936,00</b>          | <b>0,00</b> |

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement ;

(2) cf. p. 4 – Modalités de vote, IV ;

(3) Hors restes à réaliser ;

(4) Le vote de l'organe délibérant porte uniquement sur les propositions nouvelles.

(5) Voir état III B 3 pour le détail des opérations d'équipement ;

(6) Voir annexe IV A 9 pour le détail des opérations pour compte de tiers.

| III – VOTE DU BUDGET                           |  |   |                               | III                  |
|--|--|---|-------------------------------|----------------------|
| SECTION D'INVESTISSEMENT – DETAIL DES DEPENSES |  |   |                               | B 1                  |
| Chap/<br>art(1)                                | Libellé (1)  | Pour mémoire, budget<br>cumulé de l'exercice(2) | Propositions (3)<br>nouvelles | Vote (4)             |
| 040  | Opérations d'ordre de transfert entre sections (5)   | 500 000,00                                      | 0,00                          | 0,00                 |
| 13911  | Subventions d'équipement transférées au compte de résultat – Etat et établissements nationaux      | 350 000,00                                      | 0,00                          | 0,00                 |
| 13912  | Subventions d'équipement transférées au compte de résultat – Régions                               | 60 000,00                                       | 0,00                          | 0,00                 |
| 139141   | Subventions d'équipement transférées au compte de résultat – Commune membre GFP                    | 80 000,00                                       | 0,00                          | 0,00                 |
| 139151   | Subventions d'équipement transférées au compte de résultat – Autres groupements de collectivités   | 10 000,00                                       | 0,00                          | 0,00                 |
| 041  | Opérations patrimoniales (8)   | 17 423 722,00                                   | 16 856 500,00                 | 0,00                 |
| 2111   | Terrains nus   | 44 429,00                                       | 4 270 000,00                  | 0,00                 |
| 2113   | Terrains aménagés autres que voirie  | 0,00  | 7 400 000,00                  | 0,00                 |
| 2132   | Immeubles de rapport   | 0,00  | 1 333 500,00                  | 0,00                 |
| 2138   | Autres constructions   | 0,00  | 3 853 000,00                  | 0,00                 |
| 2151   | Réseaux de voirie  | 593 718,00                                      | 0,00                          | 0,00                 |
| 2315   | Installations, matériel et outillage techniques en cours   | 16 379 276,00                                   | 0,00                          | 0,00                 |
| 2762   | Créances sur transfert de droits à déduction de T.V.A.   | 406 299,00                                      | 0,00                          | 0,00                 |
|  | <b>TOTAL DEPENSES D'ORDRE</b>  | <b>17 923 722,00</b>                            | <b>16 856 500,00</b>          | <b>0,00</b>          |
|  | <b>TOTAL DES DEPENSES D'INVESTISSEMENT DE L'EXERCICE (= Total des dépenses réelles et d'ordre)</b> | <b>796 455 467,00</b>                           | <b>15 612 564,00</b>          | <b>0,00</b>          |
|  |  |   |                               | +                    |
|  | <b>RESTES A REALISER N-1 (9)</b>   |   |                               |                      |
|  |  |   |                               | +                    |
|  | <b>D 001 SOLDE D'EXECUTION NEGATIF REPORTE OU ANTICIPE (9)</b>                                     |   |                               |                      |
|  |  |   |                               | =                    |
|  | <b>TOTAL DES DEPENSES D'INVESTISSEMENT CUMULEES</b>  |   |                               | <b>15 612 564,00</b> |

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement ;

(2) cf. p. 4 – Modalités de vote, IV ;

(3) Hors restes à réaliser ;

(4) Le vote de l'organe délibérant porte uniquement sur les propositions nouvelles.

(5) Cf. définitions du chapitre des opérations d'ordre, DI 040 = RF 042 ;

(6) Si la commune ou l'établissement applique le régime des provisions budgétaires ;

(7) Aucune prévision budgétaire ne doit figurer à l'article 192 (cf. chapitre 024 "produit des cessions d'immobilisation") ;

(8) Cf. définitions du chapitre des opérations d'ordre, DI 041 = RI 041 ;

(9) Inscrite en cas de reprise des résultats de l'exercice précédent (après vote du compte administratif ou si reprise anticipée des résultats).

**III – VOTE DU BUDGET**  
**SECTION D'INVESTISSEMENT – DETAIL DES RECETTES**

**III**  
**B2**

| Chap / Art<br>(1) | Libellé (1)  | Pour mémoire,<br>budget cumulé de<br>l'exercice(2) | Propositions (3)<br>nouvelles | Vote (4)    |
|-------------------|--|--|-------------------------------|-------------|
| 010               | Stocks   | 0,00   | 0,00                          | 0,00        |
| 13                | Subventions d'investissement (reçues)  | 99 332 798,00                                      | -838 580,00                   | 0,00        |
| 1311              | Subventions d'équipement transférables – Etat et établissements nationaux  | 100 000,00   | 0,00                          | 0,00        |
| 1321              | Subventions d'équipement non transférables – Etat et établissements nationaux  | 43 332 598,00                                      | 0,00                          | 0,00        |
| 1322              | Subventions d'équipement non transférables – Régions   | 10 718 565,00                                      | 0,00                          | 0,00        |
| 1323              | Subventions d'équipement non transférables – Départements  | 4 252 590,00                                       | 0,00                          | 0,00        |
| 13241             | Subventions d'équipement non transférables – Communes membres du GFP   | 15 560 070,00                                      | -838 580,00                   | 0,00        |
| 1326              | Subventions d'équipement non transférables – Autres établissements publics locaux  | 5 153 049,00                                       | 0,00                          | 0,00        |
| 1328              | Subventions d'équipement non transférables – Autres  | 2 215 926,00                                       | 0,00                          | 0,00        |
| 1342              | Fonds affectés à l'équipement non transférables – Amendes de police  | 18 000 000,00                                      | 0,00                          | 0,00        |
| 16                | Emprunts et dettes assimilées  | 339 200 000,00                                     | 0,00                          | 0,00        |
| 1641              | Emprunts en euros  | 304 200 000,00                                     | 0,00                          | 0,00        |
| 16449             | Emprunts assortis d'une option de tirage sur ligne de trésorerie – Opérations afférentes au tirage sur ligne de trésorerie | 35 000 000,00                                      | 0,00                          | 0,00        |
| 20                | Immobilisations incorporelles (sauf 204)   | 0,00   | 0,00                          | 0,00        |
| 204               | Subventions d'équipement versées   | 0,00   | 0,00                          | 0,00        |
| 21                | Immobilisations corporelles  | 0,00   | 0,00                          | 0,00        |
| 22                | Immobilisations reçues en affectation  | 0,00   | 0,00                          | 0,00        |
| 23                | Immobilisations en cours   | 0,00   | 0,00                          | 0,00        |
|                   | <b>Total des recettes d'équipement</b>   | <b>438 532 798,00</b>                              | <b>-838 580,00</b>            | <b>0,00</b> |
| 10                | Dotations, fonds divers et réserves  | 61 038 765,00                                      | 0,00                          | 0,00        |
| 10222             | F.C.T.V.A.   | 45 000 000,00                                      | 0,00                          | 0,00        |
| 10223             | T.L.E.   | 15 311 465,00                                      | 0,00                          | 0,00        |
| 10251             | Dons et legs en capital  | 727 300,00   | 0,00                          | 0,00        |
| 138               | Autres subventions d'investissement transférées  | 0,00   | 0,00                          | 0,00        |
| 18                | Compte de liaison : affectation (budget annexes – régies non personnalisées)   | 0,00   | 0,00                          | 0,00        |
| 26                | Participations et créances rattachées à des participations   | 0,00   | 0,00                          | 0,00        |
| 27                | Autres immobilisations financières   | 188 425,00   | 0,00                          | 0,00        |
| 275               | Dépôts et cautionnements versés  | 50 000,00  | 0,00                          | 0,00        |
| 2762              | Créances sur transfert de droits à déduction de T.V.A.   | 122 856,00   | 0,00                          | 0,00        |
| 2764              | Créances sur des particuliers et autres personnes de droit privé   | 15 569,00  | 0,00                          | 0,00        |
| 024               | Produits des cessions d'immobilisations (recettes)   | 20 000 000,00                                      | 0,00                          | 0,00        |
| 165               | Dépôts et cautionnements reçus   | 30 000,00  | 0,00                          | 0,00        |
|                   | <b>Total des recettes financières</b>  | <b>81 257 190,00</b>                               | <b>0,00</b>                   | <b>0,00</b> |
| 458200            | Rec.tvx.cpte.tiers acquisitions foncières avec préfinancement  | 12 000 000,00                                      | 0,00                          | 0,00        |
| 4582003           | Rec.tvx.cpte.tiers Lyon 4 aménagement de la place des Tapis  | 74 550,00  | 0,00                          | 0,00        |
| 4582007           | Rec.tvx.cpte.tiers Lyon 7 aménagement du parc Blandan  | 8 000 000,00                                       | 0,00                          | 0,00        |
| 4582008           | Rec.tvx.cpte.tiers Décines Place Salingro  | 80 000,00  | 0,00                          | 0,00        |
| 4582009           | Rec.tvx.cpte.tiers Décines passerelle Anneau bleu  | 100 000,00   | 0,00                          | 0,00        |
| 4582011           | Rec.tvx.cpte.tiers Caluire et Cuire Chemin Nature  | 424 260,00   | 0,00                          | 0,00        |
| 4582012           | Rec.tvx.cpte.tiers aménagnt de l'ancienne écluse de Caluire et Cuire   | 408 800,00   | 0,00                          | 0,00        |
| 4582013           | Rec.tvx.cpte.tiers aménagnt de la promenade des Guinguettes à Rochetaillée   | 23 000,00  | 0,00                          | 0,00        |
| 4582014           | Rec.tvx.cpte.tiers aménagnt de la promenade de Fontaines sur Saône à Fontaines S/S   | 27 500,00  | 0,00                          | 0,00        |
| 4582015           | Rec.tvx.cpte.tiers aménagnt de la promenade du défilé de la Saône à Lyon 1er et Lyon 2ème                                  | 981 600,00   | 0,00                          | 0,00        |
| 4582016           | Rec.tvx.cpte.tiers aménagnt des places Ludovic Monnier et des anciens Combattants à Champagne                              | 219 400,00   | 0,00                          | 0,00        |
| 4582017           | Rec.tvx.cpte.tiers aménagnt du bas-port du quai Gillet à Lyon 1er et Lyon 4ème   | 532 800,00   | 0,00                          | 0,00        |
| 4582018           | Rec.tvx.cpte.tiers aménagnt rue Bramet et VN aux abords de l'école P. Cot Bron   | 20 000,00  | 0,00                          | 0,00        |
| 4582019           | Rec.tvx.cpte.tiers aménagnt du mail piéton voie verte à Craponne   | 145 500,00   | 0,00                          | 0,00        |
| 4582021           | Rec.tvx.cpte.tiers aménagnt du débouché de la passerelle du palais de justice à Lyon 5ème                                  | 812 100,00   | 0,00                          | 0,00        |

**III – VOTE DU BUDGET**  
**SECTION D'INVESTISSEMENT – DETAIL DES RECETTES**

**III**  
**B2**

| Chap / Art<br>(1) | Libellé (1)  | Pour mémoire,<br>budget cumulé de<br>l'exercice(2) | Propositions (3)<br>nouvelles | Vote (4)    |
|-------------------|--|--|-------------------------------|-------------|
| 4582023           | Rec.tvx.cpte.tiers amenagt de la 2ème tranche de Carré Brûlé à Feyzin                              | 420 000,00   | 0,00                          | 0,00        |
| 4582025           | Rec.tvx.cpte.tiers réaménagt de la rue Garibaldi à Lyon 6/3/7                                      | 3 343 273,00                                       | 0,00                          | 0,00        |
| 4582026           | Rec.tvx.cpte.tiers Francheville aménagement de la place de l'hotel de ville                        | 244 020,00   | 0,00                          | 0,00        |
| 4582027           | Rec.tvx.cpte.tiers élabo.fonc modèle déplacts multimodal partenarial aire métropolitaine Lyonnaise | 80 748,00  | 0,00                          | 0,00        |
| 4582028           | Rec.tvx.cpte.tiers Vaulx en Velin réaménagement des voiries de desserte du pôle de loisirs         | 550 000,00   | 0,00                          | 0,00        |
| 4582029           | Rec.tvx.cpte.tiers Lyon 4-9 réalisation pont Schuman secteur Birmingham                            | 726 089,00   | 0,00                          | 0,00        |
| 4582031           | Rec.tvx.cpte.tiers Lyon 4-9 réalisation pont Schuman secteur Gillet                                | 538 723,00   | 0,00                          | 0,00        |
| 4582032           | Rec.tvx.cpte.tiers Lyon 4-9 réalisation pont Schuman secteur Gare d'eau                            | 512 841,00   | 0,00                          | 0,00        |
| 4582033           | Décines Charpieu – site Montout – Accès Sud  | 377 331,00   | 0,00                          | 0,00        |
| 4582034           | Décines Charpieu – site Montout – Accès Nord   | 388 884,00   | 0,00                          | 0,00        |
| 4582036           | Rec.tvx.cpte.tiers Saint genis Laval amengt parvis et place des barolles                           | 0,00   | 340 000,00                    | 0,00        |
| 4582037           | Rec.tvx.cpte.tiers amengt place Roger Salengro Saint Priest  | 0,00   | 498 580,00                    | 0,00        |
| 458204            | Rec.tvx.cpte.tiers St Priest B.U.E. entre rue du Dauphiné et RD 318                                | 248 922,00   | 0,00                          | 0,00        |
| 458227            | Rec.tvx.cpte.tiers Lyon 2 place des Jacobins   | 510 000,00   | 0,00                          | 0,00        |
| 458228            | Rec.tvx.cpte.tiers institut des études avancées résidence de chercheurs                            | 2 297 139,00                                       | -547 139,00                   | 0,00        |
| 458236            | Rec.tvx.cpte.tiers Bron université Lyon II I.U.T. Porte des Alpes bat OGP                          | 2 204 797,00                                       | -696 797,00                   | 0,00        |
| 458264            | Rec.tvx.cpte.tiers Lyon 6 espace Brotteaux   | 680 000,00   | 0,00                          | 0,00        |
| 458274            | Rec.tvx.cpte.tiers Lyon 2 place Bellecour partie sud   | 1 000 000,00                                       | 0,00                          | 0,00        |
| 458298            | Rec.tvx.cpte.tiers Lyon 2 Casimir Perier creche & C.L.S.H. ZAC Confluence                          | 169 480,00   | 0,00                          | 0,00        |
|                   | <b>Total des recettes d'opérations pour compte de tiers (5)</b>                                    | <b>38 141 757,00</b>                               | <b>-405 356,00</b>            | <b>0,00</b> |
|                   | <b>TOTAL DES RECETTES REELLES</b>  | <b>557 931 745,00</b>                              | <b>-1 243 936,00</b>          | <b>0,00</b> |

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement ;

(2) cf. p.4 – Modalités de vote, IV ;

(3) Hors restes à réaliser ;

(4) Le vote de l'organe délibérant porte uniquement sur les propositions nouvelles ;

(5) Voir annexe IV A 9 pour le détail des opérations pour compte de tiers.

**III – VOTE DU BUDGET**  
**SECTION D'INVESTISSEMENT – DETAIL DES RECETTES**

**III**  
**B2**

| Chap / Art<br>(1) | Libellé (1)   | Pour mémoire,<br>budget cumulé de<br>l'exercice(2) | Propositions (3)<br>nouvelles | Vote (4)    |
|-------------------|---|--|-------------------------------|-------------|
| <b>021</b>        | <b>Virement de la section de fonctionnement</b>   | <b>120 500 000,00</b>                              | <b>0,00</b>                   | <b>0,00</b> |
| <b>040</b>        | <b>Opérations d'ordre de transfert entre sections (5)(6)</b>  | <b>100 600 000,00</b>                              | <b>0,00</b>                   | <b>0,00</b> |
| 2802              | Amortissement des frais d'études, d'élaboration, de modifications et de révisions des documents d'urbanisme                     | 300 000,00   | 0,00                          | 0,00        |
| 28031             | Amortissement des frais d'études  | 4 600 000,00                                       | 0,00                          | 0,00        |
| 28033             | Amortissement des frais d'insertion   | 150 000,00   | 0,00                          | 0,00        |
| 2804112           | Amortissement des subventions d'équipement versées à l'état – Bâtiments et installations  | 1 800 000,00                                       | 0,00                          | 0,00        |
| 2804122           | Amortissement des subventions d'équipement versées aux régions – Bâtiments et installations                                     | 1 200 000,00                                       | 0,00                          | 0,00        |
| 2804132           | Amortissement des subventions d'équipement versées aux départements – Bâtiments et installations                                | 50 000,00  | 0,00                          | 0,00        |
| 28041412          | Amortissement des subventions d'équipement versées aux communes membres GFP – Bâtiments et installations                        | 1 200 000,00                                       | 0,00                          | 0,00        |
| 28041512          | Amortissement des subventions d'équipement versées aux groupements GFP – Bâtiments et installations                             | 3 300 000,00                                       | 0,00                          | 0,00        |
| 2804172           | Amortissement des subventions d'équipement versées aux autres établissements publics locaux – Bâtiments et installations        | 9 300 000,00                                       | 0,00                          | 0,00        |
| 2804182           | Amortissement des subventions d'équipement versées aux autres organismes publics – Bâtiments et installations                   | 8 700 000,00                                       | 0,00                          | 0,00        |
| 280421            | Amortissement des subventions d'équipement versées aux personnes de droit privé – Biens mobiliers, matériel et études           | 27 000 000,00                                      | 0,00                          | 0,00        |
| 2804412           | Amortissement des subventions d'équipement versées en nature aux organismes publics – Bâtiments et installations                | 1 700 000,00                                       | 0,00                          | 0,00        |
| 2804421           | Amortissement des subventions d'équipement versées en nature aux personnes de droit privé – Biens mobiliers, matériel et études | 1 000 000,00                                       | 0,00                          | 0,00        |
| 2805              | Amortissement des concessions et droits similaires, brevets, licences, logiciels, droits et valeurs similaires                  | 4 000 000,00                                       | 0,00                          | 0,00        |
| 28128             | Amortissements des autres agencements et aménagement de terrains  | 50 000,00  | 0,00                          | 0,00        |
| 28132             | Amortissements des immeubles de rapport   | 20 000 000,00                                      | 0,00                          | 0,00        |
| 281531            | Amortissements des réseaux d'adduction d'eau  | 100 000,00   | 0,00                          | 0,00        |
| 281532            | Amortissements des réseaux d'assainissement   | 50 000,00  | 0,00                          | 0,00        |
| 281533            | Amortissements des réseaux cablés   | 4 000 000,00                                       | 0,00                          | 0,00        |
| 281568            | Amortissements d'autre matériel et outillage d'incendie et de défense civile  | 20 000,00  | 0,00                          | 0,00        |
| 281571            | Amortissements du matériel roulant de voirie  | 1 900 000,00                                       | 0,00                          | 0,00        |
| 281578            | Amortissements d'autre matériel et outillage de voirie  | 5 400 000,00                                       | 0,00                          | 0,00        |
| 28158             | Amortissements des autres installations, matériel et outillage techniques   | 800 000,00   | 0,00                          | 0,00        |
| 28181             | Amortissements des installations générales, agencements et aménagements divers  | 10 000,00  | 0,00                          | 0,00        |
| 28182             | Amortissements du matériel de transport   | 1 400 000,00                                       | 0,00                          | 0,00        |
| 28183             | Amortissements du matériel de bureau et matériel informatique   | 1 800 000,00                                       | 0,00                          | 0,00        |
| 28184             | Amortissements du mobilier  | 750 000,00   | 0,00                          | 0,00        |
| 28188             | Amortissements des autres immobilisations corporelles   | 20 000,00  | 0,00                          | 0,00        |
|                   | <b>TOTAL DES PRELEVEMENTS PROVENANT DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT</b>   | <b>221 100 000,00</b>                              | <b>0,00</b>                   | <b>0,00</b> |
| <b>041</b>        | <b>Opérations patrimoniales (8)</b>   | <b>17 423 722,00</b>                               | <b>16 856 500,00</b>          | <b>0,00</b> |
| 1328              | Subventions d'équipement non transférables – Autres   | 44 429,00  | 7 400 000,00                  | 0,00        |
| 1678              | Autres emprunts et dettes assortis de conditions particulières  | 0,00   | 9 456 500,00                  | 0,00        |
| 2313              | Constructions en cours  | 406 299,00   | 0,00                          | 0,00        |
| 238               | Avances versées à des mandataires sur commandes d'immobilisations corporelles   | 16 972 994,00                                      | 0,00                          | 0,00        |
|                   | <b>TOTAL DES RECETTES D'ORDRE</b>   | <b>238 523 722,00</b>                              | <b>16 856 500,00</b>          | <b>0,00</b> |
|                   | <b>TOTAL DES RECETTES D'INVESTISSEMENT DE L'EXERCICE (= Total des recettes réelles et d'ordre)</b>                              | <b>796 455 467,00</b>                              | <b>15 612 564,00</b>          | <b>0,00</b> |

|   |   |               |
|---|---|---------------|
| + | RESTES A REALISER N-1 (9)                               |               |
| + | R 001 SOLDE D'EXECUTION POSITIF REPORTE OU ANTICIPE (9) |               |
| = | TOTAL DES RECETTES D'INVESTISSEMENT CUMULEES            | 15 612 564,00 |

**II – PRESENTATION GENERALE DU BUDGET**  
**SECTION D'INVESTISSEMENT – CHAPITRES**
**II**  
**A3**
**DEPENSES D'INVESTISSEMENT**

| Chap | Libellé   | Pour mémoire<br>Budget précéd. (1) | Restes à réaliser<br>N-1 (2) | Propositions<br>nouvelles | VOTE (3)    | TOTAL<br>(= RAR+vote) |
|------|---|------------------------------------|------------------------------|---------------------------|-------------|-----------------------|
| 20   | Immobilisations incorporelles                         | 1 063 512,00                       |                              | 600,00                    | 0,00        | 0,00                  |
| 21   | Immobilisations corporelles                           | 2 118 000,00                       |                              | 255 101,00                | 0,00        | 0,00                  |
| 22   | Immobilisations reçues en affectation                 | 0,00                               |                              | 0,00                      | 0,00        | 0,00                  |
| 23   | Immobilisations en cours                              | 44 460 759,00                      |                              | 883 531,00                | 0,00        | 0,00                  |
|      | Total des opérations d'équipement                     | 0,00                               |                              | 0,00                      | 0,00        | 0,00                  |
|      | <b>Total des dépenses d'équipement</b>                | <b>47 642 271,00</b>               |                              | <b>1 139 232,00</b>       | <b>0,00</b> | <b>0,00</b>           |
| 10   | Dotations, fonds divers et réserves                   | 0,00                               |                              | 0,00                      | 0,00        | 0,00                  |
| 13   | Subventions d'investissement                          | 0,00                               |                              | 0,00                      | 0,00        | 0,00                  |
| 16   | Emprunts et dettes assimilées                         | 20 428 366,00                      |                              | 0,00                      | 0,00        | 0,00                  |
| 18   | Comptes de liaison : affectation à ... (8)            | 0,00                               |                              | 0,00                      | 0,00        | 0,00                  |
| 26   | Participations et créances rattachées à des particip. | 0,00                               |                              | 0,00                      | 0,00        | 0,00                  |
| 27   | Autres immobilisations financières                    | 8 740,00                           |                              | 0,00                      | 0,00        | 0,00                  |
| 020  | Dépenses imprévues                                    | 285 449,00                         |                              | 0,00                      | 0,00        | 0,00                  |
|      | <b>Total des dépenses financières</b>                 | <b>20 722 555,00</b>               |                              | <b>0,00</b>               | <b>0,00</b> | <b>0,00</b>           |
| 4581 | Total des opérations pour compte de tiers (9)         | 0,00                               |                              | 0,00                      | 0,00        | 0,00                  |
|      | <b>Total des dépenses réelles d'investissement</b>    | <b>68 364 826,00</b>               |                              | <b>1 139 232,00</b>       | <b>0,00</b> | <b>0,00</b>           |
| 040  | Opé. d'ordre de transfert entre sections (6)          | 6 020 000,00                       |                              | 0,00                      | 0,00        | 0,00                  |
| 041  | Opérations patrimoniales (6)                          | 318 725,00                         |                              | 94 074,00                 | 0,00        | 0,00                  |
|      | <b>Total des dépenses d'ordre d'investissement</b>    | <b>6 338 725,00</b>                |                              | <b>94 074,00</b>          | <b>0,00</b> | <b>0,00</b>           |
|      | <b>TOTAL</b>  | <b>74 703 551,00</b>               |                              | <b>1 233 306,00</b>       | <b>0,00</b> | <b>0,00</b>           |

**RECETTES D'INVESTISSEMENT**

| Chap | Libellé   | Pour mémoire<br>Budget précéd. (1) | Restes à réaliser<br>N-1 (2) | Propositions<br>nouvelles | VOTE (3)    | TOTAL<br>(= RAR+vote) |
|------|---|------------------------------------|------------------------------|---------------------------|-------------|-----------------------|
| 13   | Subventions d'investissement                          | 6 464 409,00                       |                              | 0,00                      | 0,00        | 0,00                  |
| 16   | Emprunts et dettes assimilées                         | 33 300 000,00                      |                              | 0,00                      | 0,00        | 0,00                  |
| 20   | Immobilisations incorporelles                         | 0,00                               |                              | 600,00                    | 0,00        | 0,00                  |
| 21   | Immobilisations corporelles                           | 0,00                               |                              | 255 101,00                | 0,00        | 0,00                  |
| 22   | Immobilisations reçues en affectation                 | 0,00                               |                              | 0,00                      | 0,00        | 0,00                  |
| 23   | Immobilisations en cours                              | 0,00                               |                              | 883 531,00                | 0,00        | 0,00                  |
|      | <b>Total des recettes d'équipement</b>                | <b>39 764 409,00</b>               |                              | <b>1 139 232,00</b>       | <b>0,00</b> | <b>0,00</b>           |
| 10   | Dotations, fonds divers et réserves                   | 0,00                               |                              | 0,00                      | 0,00        | 0,00                  |
| 106  | Réserves (10)   | 0,00                               |                              | 0,00                      | 0,00        | 0,00                  |
| 165  | Dépôts et cautionnements reçus                        | 0,00                               |                              | 0,00                      | 0,00        | 0,00                  |
| 18   | Comptes de liaison : affectation à ... (8)            | 0,00                               |                              | 0,00                      | 0,00        | 0,00                  |
| 26   | Participations et créances rattachées à des particip. | 0,00                               |                              | 0,00                      | 0,00        | 0,00                  |
| 27   | Autres immobilisations financières                    | 0,00                               |                              | 0,00                      | 0,00        | 0,00                  |
|      | <b>Total des recettes financières</b>                 | <b>0,00</b>                        |                              | <b>0,00</b>               | <b>0,00</b> | <b>0,00</b>           |
| 4582 | Total des opérations pour comptes de tiers (9)        | 0,00                               |                              | 0,00                      | 0,00        | 0,00                  |
|      | <b>Total des recettes réelles d'investissement</b>    | <b>39 764 409,00</b>               |                              | <b>1 139 232,00</b>       | <b>0,00</b> | <b>0,00</b>           |
| 021  | Virement de la section d'exploitation (6)             | 9 800 000,00                       |                              | 0,00                      | 0,00        | 0,00                  |
| 040  | Opé. d'ordre de transfert entre sections (6)          | 24 820 417,00                      |                              | 0,00                      | 0,00        | 0,00                  |
| 041  | Opérations patrimoniales (6)                          | 318 725,00                         |                              | 94 074,00                 | 0,00        | 0,00                  |
|      | <b>Total des recettes d'ordre d'investissement</b>    | <b>34 939 142,00</b>               |                              | <b>94 074,00</b>          | <b>0,00</b> | <b>0,00</b>           |
|      | <b>TOTAL</b>  | <b>74 703 551,00</b>               |                              | <b>1 233 306,00</b>       | <b>0,00</b> | <b>0,00</b>           |

**Pour information :**

|   |  |             |
|---|--|-------------|
| Il s'agit, pour un budget voté en équilibre, des ressources propres correspondant à l'excédent des recettes réelles d'exploitation sur les dépenses réelles d'exploitation. Il sert à financer le remboursement du capital de la dette et les nouveaux investissements de la régie. | <b>AUTOFINANCEMENT PREVISIONNEL DEGAGE AU PROFIT DE LA SECTION D'INVESTISSEMENT (11)</b> | <b>0,00</b> |
|---|--|-------------|

**II – PRESENTATION GENERALE DU BUDGET**  
**SECTION D'EXPLOITATION – CHAPITRES**
**II**  
**A2**
**DEPENSES D'EXPLOITATION**

| Chap | Libellé   | Pour mémoire<br>Budget précéd. (1) | Restes à réaliser<br>N-1 (2) | Propositions<br>nouvelles | VOTE (3)    | TOTAL<br>(= RAR+vote) |
|------|---|------------------------------------|------------------------------|---------------------------|-------------|-----------------------|
| 011  | Charges à caractère général                       | 33 439 151,00                      |                              | -30 000,00                | 0,00        | 0,00                  |
| 012  | Charges de personnel et frais assimilés           | 28 208 056,00                      |                              | 0,00                      | 0,00        | 0,00                  |
| 014  | Atténuation de produits                           | 0,00                               |                              | 0,00                      | 0,00        | 0,00                  |
| 65   | Autres charges de gestion courante                | 1 677 572,00                       |                              | 0,00                      | 0,00        | 0,00                  |
|      | <b>Total des dépenses de gestion des services</b> | <b>63 324 779,00</b>               |                              | <b>-30 000,00</b>         | <b>0,00</b> | <b>0,00</b>           |
| 66   | Charges financières                               | 8 881 925,00                       |                              | 0,00                      | 0,00        | 0,00                  |
| 67   | Charges exceptionnelles                           | 946 345,00                         |                              | 30 000,00                 | 0,00        | 0,00                  |
| 68   | Dotations aux prov. et aux dépréciations (4)      | 0,00                               |                              | 0,00                      | 0,00        | 0,00                  |
| 69   | Impôts sur les bénéfices et assimilés (5)         | 0,00                               |                              | 0,00                      | 0,00        | 0,00                  |
| 022  | Dépenses imprévues                                | 155 723,00                         |                              | 0,00                      | 0,00        | 0,00                  |
|      | <b>Total des dépenses réelles d'exploitation</b>  | <b>73 308 772,00</b>               |                              | <b>0,00</b>               | <b>0,00</b> | <b>0,00</b>           |
| 023  | Virement de la section d'investissement (6)       | 9 800 000,00                       |                              | 0,00                      | 0,00        | 0,00                  |
| 042  | Opé. d'ordre de transfert entre sections (6)      | 24 820 417,00                      |                              | 0,00                      | 0,00        | 0,00                  |
| 043  | Opé. d'ordre à l'intérieur de la sect. d'exp.     | 0,00                               |                              | 0,00                      | 0,00        | 0,00                  |
|      | <b>Total des dépenses d'ordre d'exploitation</b>  | <b>34 620 417,00</b>               |                              | <b>0,00</b>               | <b>0,00</b> | <b>0,00</b>           |
|      | <b>TOTAL</b>                                      | <b>107 929 189,00</b>              |                              | <b>0,00</b>               | <b>0,00</b> | <b>0,00</b>           |

**RECETTES D'EXPLOITATION**

| Chap | Libellé   | Pour mémoire<br>Budget précéd. (1) | Restes à réaliser<br>N-1 (2) | Propositions<br>nouvelles | VOTE (3)    | TOTAL<br>(= RAR+vote) |
|------|---|------------------------------------|------------------------------|---------------------------|-------------|-----------------------|
| 013  | Atténuations de charges                           | 1 510 351,00                       |                              | 0,00                      | 0,00        | 0,00                  |
| 70   | Ventes de produits fabriqués, prestations ...     | 89 929 138,00                      |                              | 0,00                      | 0,00        | 0,00                  |
| 73   | Produits issus de la fiscalité (7)                | 0,00                               |                              | 0,00                      | 0,00        | 0,00                  |
| 74   | Subventions d'exploitation                        | 8 415 000,00                       |                              | 0,00                      | 0,00        | 0,00                  |
| 75   | Autres produits de gestion courante               | 2 006 500,00                       |                              | 0,00                      | 0,00        | 0,00                  |
|      | <b>Total des recettes de gestion des services</b> | <b>101 860 989,00</b>              |                              | <b>0,00</b>               | <b>0,00</b> | <b>0,00</b>           |
| 76   | Produits financiers                               | 0,00                               |                              | 0,00                      | 0,00        | 0,00                  |
| 77   | Produits exceptionnels                            | 48 200,00                          |                              | 0,00                      | 0,00        | 0,00                  |
| 78   | Reprises sur prov. et sur dépréciations (4)       | 0,00                               |                              | 0,00                      | 0,00        | 0,00                  |
|      | <b>Total des recettes réelles d'exploitation</b>  | <b>101 909 189,00</b>              |                              | <b>0,00</b>               | <b>0,00</b> | <b>0,00</b>           |
| 042  | Opé. d'ordre de transfert entre sections (6)      | 6 020 000,00                       |                              | 0,00                      | 0,00        | 0,00                  |
| 043  | Opé. d'ordre à l'intérieur de la sect. d'exp. (6) | 0,00                               |                              | 0,00                      | 0,00        | 0,00                  |
|      | <b>Total des recettes d'ordre d'exploitation</b>  | <b>6 020 000,00</b>                |                              | <b>0,00</b>               | <b>0,00</b> | <b>0,00</b>           |
|      | <b>TOTAL</b>                                      | <b>107 929 189,00</b>              |                              | <b>0,00</b>               | <b>0,00</b> | <b>0,00</b>           |

**Pour information :**
**AUTOFINANCEMENT PREVISIONNEL DEGAGE AU  
PROFIT DE LA SECTION D'INVESTISSEMENT (11)**
**0,00**
*Il s'agit, pour un budget voté en équilibre, des ressources propres correspondant à l'excédent des recettes réelles d'exploitation sur les dépenses réelles d'exploitation. Il sert à financer le remboursement du capital de la dette et les nouveaux investissements de la régie.*

(1) Cf. I – Modalités de vote.

(2) Inscrire en cas de reprise des résultats de l'exercice précédent (après vote du compte administratif ou si reprise anticipée des résultats).

(3) Le vote de l'organe délibérant porte uniquement sur les propositions nouvelles.

(4) Si la régie applique le régime des provisions semi-budgétaires, ainsi que pour la dotation aux dépréciations des stocks de fournitures et de marchandises, des créances et des valeurs mobilières de placement, aux dépréciations des comptes de tiers et aux dépréciations des comptes financiers.

(5) Ce chapitre n'existe pas en M49.

(6) DE 023 = RI 021 ; DI 040 = RE 042 ; RI 040 = DE 042 ; DI 041 = RI 041 ; DE 043 = RE 043.

(7) Ce chapitre existe uniquement en M41, M43 et M44.

(8) A servir uniquement, en dépense, lorsque la régie effectue une dotation initiale en espèces au profit d'un service public non personnalisé qu'elle crée et, en recettes, lorsque le service non personnalisé reçoit une dotation en espèces de la part de sa collectivité de rattachement.

(9) Seul le total des opérations réelles pour compte de tiers figure sur cet état (voir le détail Annexe IVA7).

(10) Le compte 106 n'est pas un chapitre mais un article du chapitre 10.

(11) Solde de l'opération DE 023 + DE 042 – RE 042 ou solde de l'opération RI 021 + RI 040 – DI 040.

**II – PRESENTATION GENERALE DU BUDGET**  
**SECTION D'INVESTISSEMENT – CHAPITRES**

**II**  
**A3**

**DEPENSES D'INVESTISSEMENT**

| Chap.  | Libellé  | Pour mémoire, budget cumulé de l'exercice(1) | Restes à réaliser N-1 (2) | Propositions nouvelles | Vote (3)    | TOTAL (= RAR + vote) |
|--------|--|--|---------------------------|------------------------|-------------|----------------------|
| 010    | Stocks (6)   | 0,00   |                           | 0,00                   | 0,00        | 0,00                 |
| 20     | Immobilisations incorporelles (sauf 204)           | 0,00   |                           | 0,00                   | 0,00        | 0,00                 |
| 204    | Subventions d'équipement versées                   | 0,00   |                           | 0,00                   | 0,00        | 0,00                 |
| 21     | Immobilisations corporelles                        | 46 698,00                                    |                           | 0,00                   | 0,00        | 0,00                 |
| 22     | Immobilisations reçues en affectation (7)          | 0,00   |                           | 0,00                   | 0,00        | 0,00                 |
| 23     | Immobilisations en cours                           | 47 850,00                                    |                           | 45 000,00              | 0,00        | 0,00                 |
|        | <b>Total des opérations d'équipement</b>           | <b>0,00</b>                                  |                           | <b>0,00</b>            | <b>0,00</b> | <b>0,00</b>          |
|        | <b>Total des dépenses d'équipement</b>             | <b>94 548,00</b>                             |                           | <b>45 000,00</b>       | <b>0,00</b> | <b>0,00</b>          |
| 10     | Dotations, fonds divers et réserves                | 0,00   |                           | 0,00                   | 0,00        | 0,00                 |
| 13     | Subventions d'investissement                       | 0,00   |                           | 0,00                   | 0,00        | 0,00                 |
| 16     | Emprunts et dettes assimilées                      | 0,00   |                           | 0,00                   | 0,00        | 0,00                 |
| 18     | Compte de liaison : affectation à ... (8)          | 0,00   |                           | 0,00                   | 0,00        | 0,00                 |
| 26     | Particip. et créances rattachées à des particip.   | 0,00   |                           | 0,00                   | 0,00        | 0,00                 |
| 27     | Autres immobilisations financières                 | 0,00   |                           | 0,00                   | 0,00        | 0,00                 |
| 020    | Dépenses imprévues                                 | 0,00   |                           | 0,00                   | 0,00        | 0,00                 |
|        | <b>Total des dépenses financières</b>              | <b>0,00</b>                                  |                           | <b>0,00</b>            | <b>0,00</b> | <b>0,00</b>          |
| 45...1 | <b>Total des opé. pour compte de tiers (9)</b>     | <b>0,00</b>                                  |                           | <b>0,00</b>            | <b>0,00</b> | <b>0,00</b>          |
|        | <b>Total des dépenses réelles d'investissement</b> | <b>94 548,00</b>                             |                           | <b>45 000,00</b>       | <b>0,00</b> | <b>0,00</b>          |
| 040    | Opé. d'ordre de transfert entre sections (5)       | 70 000,00                                    |                           | 0,00                   | 0,00        | 0,00                 |
| 041    | Opérations patrimoniales (5)                       | 0,00   |                           | 0,00                   | 0,00        | 0,00                 |
|        | <b>Total des dépenses d'ordre d'investissement</b> | <b>70 000,00</b>                             |                           | <b>0,00</b>            | <b>0,00</b> | <b>0,00</b>          |
|        | <b>TOTAL</b>                                       | <b>164 548,00</b>                            |                           | <b>45 000,00</b>       | <b>0,00</b> | <b>0,00</b>          |

|   |  |                  |
|---|--|------------------|
| D 001 SOLDE D'EXECUTION NEGATIF REPORTE OU ANTICIPE (1) |  | +                |
|   |  | =                |
| <b>TOTAL DES DEPENSES D'INVESTISSEMENT CUMULEES</b>     |  | <b>45 000,00</b> |

**RECETTES D'INVESTISSEMENT**

| Chap.  | Libellé  | Pour mémoire, budget cumulé de l'exercice(1) | Restes à réaliser N-1 (2) | Propositions nouvelles | Vote (3)    | TOTAL (= RAR + vote) |
|--------|--|--|---------------------------|------------------------|-------------|----------------------|
| 010    | Stocks (6)   | 0,00   |                           | 0,00                   | 0,00        | 0,00                 |
| 13     | Subventions d'investissement                       | 4 548,00                                     |                           | 45 000,00              | 0,00        | 0,00                 |
| 16     | Emprunt et dettes assimilées (hors 165)            | 0,00   | 0,00                      | 0,00                   | 0,00        | 0,00                 |
| 20     | Immobilisations incorporelles (sauf 204)           | 0,00   |                           | 0,00                   | 0,00        | 0,00                 |
| 204    | Subventions d'équipement versées                   | 0,00   |                           | 0,00                   | 0,00        | 0,00                 |
| 21     | Immobilisations corporelles                        | 0,00   |                           | 0,00                   | 0,00        | 0,00                 |
| 22     | Immobilisations reçues en affectation (7)          | 0,00   |                           | 0,00                   | 0,00        | 0,00                 |
| 23     | Immobilisations en cours                           | 0,00   |                           | 0,00                   | 0,00        | 0,00                 |
|        | <b>Total des recettes d'équipement</b>             | <b>4 548,00</b>                              |                           | <b>45 000,00</b>       | <b>0,00</b> | <b>0,00</b>          |
| 10     | Dot., fonds divers et réserves (hors 1068)         | 0,00   |                           | 0,00                   | 0,00        | 0,00                 |
| 1068   | Excédents de fonct. capitalisés (10)               | 0,00   |                           | 0,00                   | 0,00        | 0,00                 |
| 138    | Autres subv. d'invest. non transf                  | 0,00   |                           | 0,00                   | 0,00        | 0,00                 |
| 165    | Dépôts et cautionnements reçus                     | 0,00   |                           | 0,00                   | 0,00        | 0,00                 |
| 18     | Compte de liaison : affectation à ... (8)          | 0,00   |                           | 0,00                   | 0,00        | 0,00                 |
| 26     | Particip. et créances rattachées à des particip.   | 0,00   |                           | 0,00                   | 0,00        | 0,00                 |
| 27     | Autres immobilisations financières                 | 0,00   |                           | 0,00                   | 0,00        | 0,00                 |
| 024    | Produits des cessions d'immobilisation             | 0,00   |                           | 0,00                   | 0,00        | 0,00                 |
|        | <b>Total des recettes financières</b>              | <b>0,00</b>                                  |                           | <b>0,00</b>            | <b>0,00</b> | <b>0,00</b>          |
| 45...2 | <b>Total des opé. pour compte de tiers (9)</b>     | <b>0,00</b>                                  |                           | <b>0,00</b>            | <b>0,00</b> | <b>0,00</b>          |
|        | <b>Total des recettes réelles d'investissement</b> | <b>4 548,00</b>                              |                           | <b>45 000,00</b>       | <b>0,00</b> | <b>0,00</b>          |
| 021    | Virement de la section de fonctionnement (5)       | 0,00   |                           | 0,00                   | 0,00        | 0,00                 |
| 040    | Opé. d'ordre de transfert entre sections (5)       | 160 000,00                                   |                           | 0,00                   | 0,00        | 0,00                 |
| 041    | Opérations patrimoniales (5)                       | 0,00   |                           | 0,00                   | 0,00        | 0,00                 |
|        | <b>Total des recettes d'ordre d'investissement</b> | <b>160 000,00</b>                            |                           | <b>0,00</b>            | <b>0,00</b> | <b>0,00</b>          |
|        | <b>TOTAL</b>                                       | <b>164 548,00</b>                            |                           | <b>45 000,00</b>       | <b>0,00</b> | <b>0,00</b>          |

|   |  |                  |
|---|--|------------------|
| R 001 SOLDE D'EXECUTION POSITIF REPORTE OU ANTICIPE (2) |  | +                |
|   |  | =                |
| <b>TOTAL DES RECETTES D'INVESTISSEMENT CUMULEES</b>     |  | <b>45 000,00</b> |

**Pour information :**

Il s'agit, pour un budget voté en équilibre, des ressources propres correspondant à l'excédent des recettes réelles de fonctionnement sur les dépenses réelles de fonctionnement. Il sert à financer le remboursement du capital de la dette et les nouveaux investissements de la commune ou de l'établissement.

|  |             |
|--|-------------|
| <b>AUTOFINANCEMENT PREVISIONNEL<br/>DEGAGE PAR LA SECTION DE<br/>FONCTIONNEMENT (11)</b> | <b>0,00</b> |
|--|-------------|